

Doorlopende reisverzekering



Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Unigarant, gevolmachtigde agent, vergunning: 12011826 (NL)

Product: ANWB Doorlopende Reisverzekering

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat alle informatie over wat wel en niet is verzekerd.

Je kiest zelf wat je wilt verzekeren. Kies je voor een reisverzekering, een annuleringsverzekering of beide? Wil je extra zekerheid? Kies dan voor een aanvullende dekking, bijvoorbeeld Medische kosten of Bagage.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade als je op reis bent. Je bent verzekerd voor hulpverlening en onvoorziene uitgaven. Je kiest zelf waar, hoe lang en hoe je verzekerd wilt zijn. Deze verzekering kun je afsluiten voor jezelf en/of je partner en andere gezinsleden.



Wat is verzekerd?

- ✓ Je bent standaard verzekerd voor hulpverlening en onvoorziene uitgaven. Ook ben je verzekerd voor schade aan een gehuurd vakantieverblijf.

Je krijgt advies en hulp van de ANWB Alarmcentrale. Bijvoorbeeld bij een ongeluk of ziekte, een reddingsactie of overlijden.

Extra informatie

Sluit je de verzekering af via een reisbureau? Dan kun je ook kiezen voor de variant Compact.

Hierbij:

- Kun je alleen kiezen voor Europadekking.
- Kun je bagage beperkt meeverzekeren.
- Zijn de vergoedingen lager dan bij de variant Compleet.

Keuze: medisch

Ben je op reis? En moet je onvoorzien medisch behandeld worden? Dan ben je met deze dekking verzekerd voor de noodzakelijke medische kosten.

Extra informatie

Je Nederlandse zorgverzekering vergoedt soms jouw zorgkosten in het buitenland ook. Maar soms krijg je medische kosten in het buitenland niet (helemaal) vergoed. Controleer daarom altijd de vergoedingen van je zorgverzekering.

Keuze: bagage

Met deze dekking verzeker je jouw bagage voor schade door verlies, diefstal of beschadiging.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade die is ontstaan en/of verergerd doordat je bijvoorbeeld:
 - De schade met opzet hebt veroorzaakt.
 - Fraude hebt gepleegd.
 - Onder invloed van alcohol of drugs was.
 - Een misdrijf hebt gepleegd.

Medisch

- ✗ • Het vrijwillig eigen risico van je zorgverzekering.
- Behandelingen die niet noodzakelijk zijn tijdens je reis.
- Vervoerskosten voor een nabehandeling in Nederland.

Extra informatie

Bij de variant Compact zijn medische kosten in Nederland niet verzekerd.

Bagage

- ✗ • Schade die ontstaat doordat je niet zorgvuldig en voorzichtig met jouw bagage omgaat.
- Krassen, schrammen of vlekken en dergelijke, tenzij je je bagage hierdoor niet meer kunt gebruiken.

Bijzondere sporten

- ✗ Sporten die te gevaarlijk zijn. Bijvoorbeeld:
 - Bouldering outdoor (sportklimmen)
 - Grotduiken
 - Solovaren op zee
 - Off piste skiën zonder deskundige begeleiding
 - Gemotoriseerde snelheidswedstrijden

Keuze: bijzondere sporten

Doe je tijdens je reis een wintersport of bijzondere sport? En krijg jij dan een ongeval? Met deze dekking ben je dan verzekerd voor hulpverlening en onvoorziene uitgaven. Bijvoorbeeld een reddingsactie met een helikopter.

Kies deze dekking voor sporten zoals abseilen, parachutespringen, raften, skiën of strandzeilen.

Extra informatie

Met de dekking Wintersport en bijzondere sporten is ook verzekerd:

- Sportuitrusting die beschadigd, gestolen of verloren is.
- Huur van vervangende sportuitrusting die beschadigd, gestolen of verloren is.
- Kosten van skilessen en/of skipas die je vooraf hebt betaald, maar die je niet hebt kunnen gebruiken door ziekte, een ongeval of een aandoening.

Keuze: pech op reis

Met de dekking Autohulp krijg je in Europa hulp van de ANWB Alarmcentrale. Bijvoorbeeld als je met je auto, motor, camper of caravan pech of een aanrijding hebt.

Je hebt recht op een vervangende bestuurder als je door ernstige (familie)omstandigheden niet meer kunt terugrijden naar Nederland.

Keuze: ongevallen

Raak je door een ongeval tijdens je reis blijvend invalide of kom je te overlijden? Dan betalen bij een vergoeding aan jou of je nabestaanden.

Extra informatie

Ga je sporten tijdens je reis? Bekijk in de voorwaarden de lijst met wintersporten en bijzondere sporten. Sporten in categorie 1 (groen) zijn standaard verzekerd. Valt jouw sport in categorie 2 (oranje)? Kies dan óók de dekking Wintersport en bijzondere sporten.

Keuze: doorlopende annuleringsverzekering

Heb je een reis geboekt, maar kun je onverwachts niet gaan? Dan zijn de kosten van het annuleren van je reis verzekerd. Bijvoorbeeld omdat jij ziek bent geworden of omdat een familielid of vriend is overleden.

Gebeurt zoiets tijdens jouw reis en moet je naar huis? Dan vergoeden wij de gemiste, vooraf geboekte reisdagen.

Je bent ook verzekerd voor de kosten van geannuleerde tickets voor een concert of theatervoorstelling.

Keuze: Calamiteiten

Je kunt deze verzekering uitbreiden met de dekking Calamiteiten. Dan ben je verzekerd als je moet annuleren door bijvoorbeeld een terroristische aanslag of bosbrand.

Ongevallen

- ✘ • Een ongeval tijdens sporten die niet verzekerd zijn volgens de lijst van wintersporten en bijzondere sporten.
- Een ongeval tijdens het besturen van een motorrijtuig zonder geldig rijbewijs.
- Als er sprake is van (poging tot) zelfdoding of zelfverminking.

Doorlopende annuleringsverzekering

- ✘ Het annuleren van een reis vanwege een gebeurtenis die ten tijde van het boeken van een reis, accommodatie of ticket al bekend was of redelijkerwijs was te voorzien.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Sommige kosten worden alleen vergoed nadat je contact hebt gehad met de ANWB Alarmcentrale.

Eigen risico

- ! Twee dekkingen hebben een eigen risico.

Bagage

Sluit je de reisverzekering af via ANWB.nl? Dan kun je kiezen uit een eigen risico van 0 of 50 euro.

Calamiteiten

Heb je bij de annuleringsverzekering ook de dekking calamiteiten meeverzekerd? Dan is er voor die dekking een eigen risico van 150 of 300 euro per gebeurtenis. Het eigen risico hangt af van het verzekerde bedrag dat je kiest (1.500 of 3.000 euro).

Extra informatie

Bagage

Sluit je de reisverzekering af via een reisbureau? Dan kun je kiezen uit een eigen risico van 0, 50 of 100 euro.

Medische kosten

- ! Medische kosten zijn niet verzekerd als:
 - Je geen Nederlandse zorgverzekering hebt.
 - Jouw sport niet is verzekerd.

Soms ben je niet overal verzekerd

- ! Voor deze dekkingen ben je in een beperkt aantal landen verzekerd:
 - Reisrechtsbijstand
 - Verkeersrechtsbijstand
 - Vervangend vervoer en verblijf
 - ANWB Autohulpverzekering

Bagage

- ! • Als je niet zorgvuldig en voorzichtig met jouw bagage bent omgegaan.
- Als de schade alleen uit krassen, schrammen, vlekken en dergelijke bestaat, tenzij je deze spullen niet meer kunt gebruiken.

Reisadvies van de overheid

- ✓ De reisverzekering biedt ook dekking voor reizen naar landen waarvoor het Ministerie van Buitenlandse Zaken een negatief reisadvies heeft afgegeven.
-

Voor wie?

- ✓ Deze verzekering sluit je altijd af voor jezelf. Daarnaast kun je de volgende personen ook verzekeren op jouw verzekering:
 - Jouw echtgenoot, echtgenote, partner, huisgenoot, huisgenote.
 - Ongehuwde kinderen die bij jou of jouw ex-partner wonen.
 - Ongehuwde kinderen die voor studie uitwonend zijn.
-

Keuze: vervangend vervoer en verblijf

Krijg je in Europa een schade of pech aan je auto, fiets, caravan, vouwwagen of tent? En kun je het daardoor niet meer gebruiken tijdens je reis? Dan ben je met deze dekking verzekerd van vervangend vervoer of een vervangend verblijf.

Extra informatie

Er is recht op een vergoeding bij:

- Een schade, als die schade ontstaat tijdens de reis of maximaal 30 dagen voor de reis.
 - Een mechanische storing, die niet binnen één dag kan worden verholpen én als die storing ontstaat tijdens de reis of maximaal twee dagen voor de reis.
-

Keuze: rechtsbijstand

Met deze dekking ben je tijdens jouw reis verzekerd voor de kosten van rechtsbijstand. Er zijn twee soorten:

- Reisrechtsbijstand, als bijvoorbeeld iemand anders jouw spullen beschadigt.
- Verkeersrechtsbijstand, zoals een verkeersongeval.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je kiest zelf waar je bent verzekerd: in Europa of wereldwijd.

Extra informatie

Variant Compact

Sluit je de verzekering af via een reisbureau? Dan kun je ook kiezen voor variant Compact. Bij Compact is er alleen Europadekking.



Wat zijn mijn verplichtingen?

- Bij het afsluiten van de verzekering moet je onze vragen eerlijk beantwoorden.
- Bij schade zo snel mogelijk de ANWB Alarmcentrale bellen.
- Zoveel mogelijk een schade voorkomen en beperken.
- Het zo snel mogelijk doorgeven van veranderingen in je persoonlijke situatie.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt per maand of per jaar betalen. Bij maandbetaling is er een toeslag van 5% met automatische incasso. Bij jaarbetaling is er geen toeslag en betaal je of via automatische incasso of via factuur.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

Op de ingangsdatum die op het polisblad staat. Je verzekering wordt elk jaar automatisch verlengd. Na een jaar is de verzekering dagelijks opzegbaar.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering op verschillende manieren opzeggen, bijvoorbeeld via Mijn ANWB of per e-mail.

Versie 17, 16-10-2024, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/anwb/doorlopendereis

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl